TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                            Rio de Janeiro, 03 de Outubro de 2011.

Comunicação n° 640/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº 21/11-

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, à partir das 14:00 horas do dia 06 de Outubro de 2011, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

BRUNO IGOR SANTANA CABRAL OLARIA A.C ART. 258 CBJD

JEFFERSON MOURA SENDAS E.C ART. 250 CBJD

LUIZ RICARDO ALVES BOTAFOGO F.R ART. 254-A CBJD

ROBERT MELONIO DA SILVA ARTSUL F.C ART. 258 CBJD

JAELSON FELIPE DE OLIVEIRA DA SILVA UNI SOUZA F.C ART. 250 CBJD

EMANOEL JULIO DA SILVA FELICIANO L.D PORTO REAL ART. 254-A CBJA

DOUGLAS BERNARDO VIRGILIO L.D PORTO REAL ART. 254-A CBJA

VALTER ANTONIO OLIVEIRA JUNIOR L.D PORTO REAL ART. 254-A CBJA

JOELISON CLEMENTE DA SILVA L.D PORTO REAL ART. 254-A CBJA

VITOR JORGE VIANA L.D PORTO REAL ART. 254-A CBJA

CAIO SILVA FARIA VOLTA REDONDA F.C ART. 243-F § 1º CBJD

EWERTON DA SILVA PEREIRA FLUMINENSE F.C ART. 254 CBJD

EUDES GOMES DA SILVA BOA VISTA S.C ART. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

COMISSÃO TÉCNICA

JOÃO LUIZ DOS REIS(COORDENADOR) C.E RIO BRANCO ART. 258 CBJD

ALEXANDRE ALBERTO DE AGUIAR

 (SUPERVISOR)

SERRA MACAENSE F.C ART. 258 CBJD

JOÃO LUIZ DOS REIS (COORDENADOR) C.E RIO BRANCO ART. 258 CBJD

VALDIR GIVISIEZ DE SOUZA

 (PREPARADOR DE GOLEIRO)

VOLTA REDONDA F.C ART. 243-F, § 1º CBJD

(2 VEZES)

JORGINO BARRETO (PROCURADOR) PROCURADOR DO ATLETA

 MAURICIO KAIQUE FEKIX BARRETO

ART. 234 e 235 CBJD

ASSOCIAÇÃO

MADUREIRA E.C JOGO: MADUREIRA X AMÉRICA – 24/09/2011 –

COPA RIO - PROFISSIONAL

ART. 213, I e III CBJD

AMÉRICA F.C JOGO: MADUREIRA X AMÉRICA – 24/09/2011 –

COPA RIO - PROFISSIONAL

ART. 213, III CBJD

BANGU A.C JOGO: BANGU  X AMERICANO – 17/09/2011-

JUVENIL

ART. 206 CBJD

BOTAFOGO F.R JOGO:VASCO X BOTAFOGO – 10/09/2011-

JUVENIL

ART. 213, III, § 2º CBJD

C.R VASCO DA GAMA JOGO:VASCO X BOTAFOGO – 10/09/2011-

JUVENIL

ART. 213, III, § 2º CBJD

VOLTA REDONDA F.C JOGO:VOLTA REDONDA X BOA VISTA – 07/09/2011- INFANTIL ART. 213, I e II CBJD

FLUMINENSE F.C DENÚNCIA ART. 214 CBJD

SÃO CRISTÓVÃO F.R JOGO: SENDAS X S. CRISTÓVÃO – JUNIORES – 02/03/2011

ART. 223 CBJD

SÃO CRISTÓVÃO F.R JOGO: TERESOPÓLIS X S. CRISTÓVÃO – SÉRIE B –

PROFISSIONAL – 19/03/2011

ART. 223 CBJD

SÃO CRISTÓVÃO F.R JOGO: BONSUCESSO X S. CRISTÓVÃO –

SÉRIE B – PROFISSIONAL – 23/02/2011

ART. 223 CBJD

L. D PORTO REAL JOGO: L.D PORTO REAL X L.D NOVA IGUAÇU –

CAMPEONATO DE LIGAS  – 10/09/2011

ART. 213, I e II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

DANIEL DE SOUZA MACEDO JOGO: MADUREIRA X AMÉRICA – 24/09/2011 – COPA RIO - PROFISSIONAL

RALPH COUTINHO CARNEIRO JOGO: MADUREIRA X AMÉRICA – 24/09/2011 –COPA RIO - PROFISSIONAL

ALEX GOMES STEFANO JOGO: L.D PORTO REAL X L.D NOVA IGUAÇU  - CAMP. LIGAS - 10/09/2011

CARLOS ALBERTO MARTINS JR JOGO: L.D PORTO REAL X L.D NOVA IGUAÇU  - CAMP. LIGAS - 10/09/2011

WILLIE DE M. CALHAU LIMA JOGO: V. REDONDA X D. CAXIAS – JUVENIL -  03/09/2011

MARIO VINICIUS B. VALENTIM JOGO: V. REDONDA X D. CAXIAS – JUVENIL -  03/09/2011

ANDRÉ MONTENEGRO ATTLAS JOGO:  VASCO X BOTAFOGO – 10/09/2011 - JUVENIL

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RAFAEL DE MEDEIROS ESPÍNDOLA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 06 de Outubro
de 2011, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 03 de Outubro de 2011.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ